UBND HUYỆN KON RẪY

PHÒNG KINH TẾ VÀ HẠ TẦNG

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:       /BC-KTHT      Kon Rẫy, ngày 11  tháng 8 năm 2023

BÁO CÁO

Kết quả giải quyết kiến nghị cử tri

tại buổi tiếp xúc cử tri xã Tân Lập ngày 28/7/2023

Kính gửi: Thường trực HĐND huyện.

Thực hiện Thông báo số 16/TB-HĐND ngày 08/8/2023 của HĐND huyện

thông báo Kết luận của đồng chí Bí thư Huyện ủy, Chủ tịch HĐND huyện tại Hội nghị

liên tịch giữa Thường trực HĐND, UBND và Ủy ban MTTQVN huyện vào ngày

07/8/2023; Công văn số 1060/UBND-TH ngày 09/8/2023 về việc giải quyết các

kiến nghị của cử tri xã Tân Lập.

Nội dung: Chỉ đạo đơn vị chuyên môn rà soát, kiểm tra và có văn bản trả lời đối

với kiến nghị cử tri A Binh - thôn 4, xã Tân Lập gửi đến sau Kỳ họp thứ 6 HĐND

huyện “Đề nghị Sở GTVT tỉnh quan tâm đầu tư rãnh thoát nước bằng bê tông

dọc Quốc lộ 24 đoạn qua trước khu dân cư”

Ngày 10/8/2023, Phòng Kinh tế và Hạ tầng đã tham mưu UBND huyện đã mời

Sở Giao thông Vận tải và các đơn vị liên quan cùng kiểm tra thực tế tại hiện trường

theo nội dung cử tri đã kiến nghị. Sau khi kiểm tra thực trạng hiện trường và trao

đổi, thống nhất giải pháp như sau:

- Đối với nội dung đường vào trường Tiểu học điểm thôn 4, xã Tân Lập đã

bị hư hỏng một số vị trí trong quá trình triển khai xây dựng tuyến Quốc lộ 24, Sở

Giao thông Vận tải sẽ chỉ đạo đơn vị thi công khắc phục những hư hỏng của

đường vào trường Tiểu học điểm thôn 4, xã Tân Lập trước khi vào năm học mới.

- Đối với nội dung rãnh thoát nước dọc tuyến Quốc lộ 24 đoạn từ lý trình

Km 119+370 đến Km 119+800: Gói thầu xây lắp công trình nâng cấp mở rộng

tuyến Quốc lộ 24 đoạn từ Km 119+370 đến Km 119+800 không được thiết kế

rãnh thoát nước bằng bê tông. Sở Giao thông Vận tải ghi nhận kiến nghị của cử

tri, trong thời gian tới Sở sẽ đề suất cấp có thẩm quyền đầu tư đoạn rãnh nêu

trên. Trước mắt Sở sẽ chỉ đạo đơn vị thi công nạo vét rãnh đất bị bồi lấp để đảm

bảo việc thoát nước trên đoạn tuyến này.

 Trên đây là báo cáo của Phòng Kinh tế và Hạ tầng về kết quả giải quyết

các ý kiến, kiến nghị của cử tri về tuyến quốc lộ 24 tại buổi tiếp xúc cử tri xã

Tân Lập./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND huyện (b/c);

- UBND xã Tân Lập (để biết);

- Lưu: VT.

KT. TRƯỞNG PHÒNG

PHÓ TRƯỞNG PHÒNG

  Lê Hữu Phước

 2

		2023-08-16T10:35:47-0700

		2023-08-16T13:41:18+0700

		2023-08-16T13:41:18+0700